

PROTOKÓŁ

BIURO
Rady Miasta ŻAGANIA

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

WPKYNEŁO dn. 2022-03-22
podpis *[Signature]*

W DNIU 21.03.2022r

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 16.00 w sali konferencyjnej Pałacyku przy ul. Jana Pawła II, w którym uczestniczył Burmistrz Miasta Żagania wraz z podległymi mu pracownikami oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa i Robót Drogowych i Dyrektor Żagańskiego Pałacu Kultury. Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji, zapoznając radnych z ramowym porządkiem obrad. Na wstępie, Przewodniczący Komisji wspominał o akcji "Podaj rękę Ukrainie" prosząc jednocześnie Burmistrza o przedstawienie informacji związanych z pobytem uchodźców wojennych z Ukrainy w naszym mieście. Burmistrz podkreślił, że większość darów od mieszkańców przeznaczonych do wysyłki na granicę, jest pożytkowana ze względu na duże potrzeby na miejscu. Zapewnił o pełnym zaangażowaniu miasta a także wsparciu od miast partnerskich, od których przyjechały już trzy transporty darów. Dotychczas nadano ponad dwustu osobom numer PESEL.

Następnie głos zabrał mieszkaniec miasta, Pan Adam D. opowiadając, że odwiedza co jakiś czas okoliczne miasta, dzięki czemu zauważa, że w Żaganiu nic się nie dzieje. Za to według niego okoliczne gminy się rozwijają. Wspomniał także o tym, że w poprzednim roku Burmistrz Żagania spotkał się z Burmistrzem Iłowej w sprawie ścieżki rowerowej i do dziś efektów tego spotkania nie ma.

Burmistrz Andrzej Katarzyniec odniósł się do zarzutów, powiedział że nie składa dodatkowych wniosków o remonty dróg w ramach "Polskiego Ładu", ponieważ wiele dróg w Żaganiu tego remontu już nie wymaga. Podkreślił, że mieszkaniec nie powinien go oskarżać. Wspomniał też, że w poprzednich latach zdarzały się dofinansowania na remonty dróg w Żaganiu, gdzie inne gminy tego dofinansowania nie dostawały. Naczelnik Agnieszka Federowicz poinformowała, że w sprawie ścieżki rowerowej została już wypracowana koncepcja a o dofinansowanie będzie się miasto starać w partnerstwie w ramach Żarsko-Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego. Burmistrz zasugerował mieszkańcowi przeprowadzenie się do Iłowej, skoro uważa, że tam jest lepiej. Przewodniczący Rady Miasta na koniec dodał, że nie mamy wpływu na to czy dostaniemy dofinansowanie, gdy składamy jakiegokolwiek wniosek. Radny Tomasz Kwarciański prosił o to, aby krytycznie podejść do uwag mieszkańców, które powinny motywować nas do lepszej pracy.

Radny Jakub Witek dopytywał o termin naboru na najnowszy etap w ramach Polskiego Ładu. Burmistrz poinformował, że wciąż jest on nieznany, za to miasto ma przygotowane projekty na: remont ulicy Lotników Alianckich, budowę dróg na osiedlu Pluty, Długosza, przebudowę Kąpieliska Miejskiego oraz Uzbrojenie Strefy Wurtha. Natomiast ze środków dla gmin poPGRowskich, planuje się oświetlenie i monitoring parku przypałacowego.

W kolejnym punkcie, głos zabrała Pani Barbara Baranowska, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa i Robót Drogowych, odnosząc się do informacji dotyczącej stanu dróg chodników. Wraz z p. Naczelnik Federowicz poinformowała o planie remontu dróg gruntowych w najbliższym czasie,

dotyczy to następujących ulic: Cicha, Zielona, Dębowa, Lotników Alianckich, Towarowa, Kożuchowska, Północna, Nowogródzka, Konopnickiej, Żarska, Końcowa, Wiejska, Chopina oraz osiedle domków jednorodzinnych między ulicą Żarską a Bolesławiecką.

Dyrektor Żagańskiego Pałacu Kultury wraz z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej rozwinęli informacje na temat utrzymania zieleni miejskiej, którą uzupełnił Naczelnik Roman Ciszewski. Podkreślił, że co roku inwestowane są środki w nasadzenia sezonowe a w tym roku planuje się nasadzenia 50. drzew liściastych. Radny Ireneusz Szaniawski podkreślił, że umowy na utrzymanie zieleni powinny być należycie wykonane a brak pracowników nie jest argumentem usprawiedliwiającym sytuację, gdzie miasto zarasta trawą. Radny Piotr Łoś dopytywał, kiedy rozpocznie się sprzątanie dróg i chodników, w odpowiedzi usłyszał, że może w najbliższym tygodniu, lecz na pewno w marcu. Osoby z urzędu pracy w ramach prac interwencyjnych, zajmują się sprzątaniem trawników i skwerów. Radny Grzegorz Kuźniar dopytał o skwer u zbiegu ulic Lubuskiej i Żaganny a Tomasz Kwarciański prosił o większą uwagę utrzymania czystości terenów w stronę ulicy Nowotki. Burmistrz przy okazji, poinformował o tym, że miasto czyni starania w celu pozyskania środków na projekt remontu murów miejskich. Dyrektor Anna Mrowińska, poprosiła o uwzględnienie przy konstrukcji budżetu osobnych środków na utrzymanie parku.

Radni przeszli do omawiania uchwał na najbliższą sesję.

Skarbnik Miasta omówiła proponowane zmiany w uchwale budżetowej. W temacie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami, radny Piotr Łoś przedstawił swoje poprawki, które zostały przyjęte. Odnośnie zmian uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagania, radny Grzegorz Kuźniar przedstawił autopoprawki do tej uchwały, opierając się też orzecznictwem NSA.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie wszystkie uchwały przewidziane na najbliższą sesję, za wyjątkiem uchwały w sprawie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz powołania Młodzieżowej Rady, które to zostały przyjęte do wiadomości.

Podczas wolnej dyskusji, Jakub Witek prosił o informacje związaną z dewastacją plenerowego układu planetarnego a radny Piotr Łoś wnioskował o nocne dyżury monitoringu miejskiego. Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował radnym poruszającym tematy związane z monitoringiem i bezpieczeństwem, podzielić się ze swoimi uwagami na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18.35

.....
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Protokolował: *Grzegorz Kuźniar*